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Geachte mevrouw Van der Kammen,
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Fax (073) 680 76 80

www.brabant.nl

IBAN NL86INGB0674560043


Bereikbaarheid

openbaar vervoer en fiets:

www.brabant.nl/route

Datum

10 maart 2020

Ons kenmerk

C2260198/4660122

Uw kenmerk

4657956

Contactpersoon

M.A. (Mark) Spanjers

Telefoon

(06) 18 30 34 66

Email

mspanjers@brabant.nl


Bijlage(n)

-

Bij brief van 20 februari 2020, ingekomen op 21 februari 2020, heeft u namens de PVV fractie schriftelijke vragen gesteld.


Wij beantwoorden deze vragen als volgt.


1. a. Kan het college aangeven waarom zij geen reactie wil geven op de inhoud van de brief?
Antwoord: De brief is (in eerste instantie) gericht aan Provinciale Staten en is geagendeerd voor de procedurevergadering van 9 maart.


1. b. Is het college alsnog bereid om een publieke reactie te geven op de brief, zodat de inwoners van Brabant op de hoogte zijn van het oordeel van het college?
Antwoord: b. De brievenschrijvers die hun brief gericht hebben aan GS, zullen uiteraard een reactie krijgen. De beantwoording zullen wij doen in samenspraak met de gemeente die trekker is van de betreffende locatieontwikkeling.

Een generieke reactie is ook niet mogelijk en wenselijk, omdat de plannen voor de locatieontwikkelingen zich in verschillende planfases bevinden en omdat in de brieven verschillende issues worden aangesneden. Voor het overzicht en ter informatie hebben wij hieronder kort een stand van zaken weer gegeven.


Logistiek Park Moerdijk

Voor Logistiek Park Moerdijk hebben PS een provinciaal inpassingsplan vastgesteld. De Raad van State heeft de beroepen gericht op nut en noodzaak, ongegrond verklaard. Een nieuwe
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Passende Beoordeling is noodzakelijk door het vervallen van het Programma Aanpak Stikstof (PAS). Op 18 maart krijgen uw Staten het dossier met het voorstel voor gewijzigde vaststelling van het provinciaal inpassingsplan aangeboden voor de PS-vergadering van 17 april.


Campus A58/ voormalig Philipsterrein Roosendaal

Voor deze locatie geldt een onherroepelijk bestemmingsplan. Voor deze ontwikkeling heeft de gemeente een omgevingsvergunning verleend met gebruikmaking van een binnenplanse afwijking en is daarmee een volledige gemeentelijke verantwoordelijkheid.

Hierbij verwijzen we ook naar eerdere beantwoording van Statenvragen van GroenLinks.


Zwaluwenbunders Tilburg

De gemeente heeft het bestemmingsplan voor deze ontwikkeling in de ijskast gezet.


Wijkevoort Tilburg

De gemeente is bezig om een ontwerp-bestemmingsplan op te stellen voor deze ontwikkeling. Conform regionale afspraken kan voor 30 ha. een bestemmingsplan opgesteld worden. Onder voorwaarde van een concrete marktvraag kan na een verplichte regionale afstemming

50 ha. extra ontwikkeld worden,


Heesch-West

De samenwerkende gemeenten Bernheze, ’s-Hertogenbosch en Oss hebben een voorontwerp-bestemmingsplan voor deze ontwikkeling in procedure gebracht. Conform regionale afspraken kan voor 50 ha. een bestemmingsplan opgesteld worden en onder voorwaarde van een concrete marktvraag kan na een verplichte regionale afstemming

30 ha. extra ontwikkeld worden,


Bedrijventerrein Oisterwijk

De gemeente verkent ontwikkeling van deze locatie. Conform regionale afspraken kan de locatie ontwikkeld worden onder voorwaarde van een concrete marktvraag (geen (X)XL-logistiek) en na een verplichte regionale afstemming.


Het provinciaal beleid t.a.v. XXL-logistiek is inhoudelijk onderdeel van het in voorbereiding zijnde Uitvoeringsprogramma Werklocaties 2020-2023, dat medio maart aan uw Staten aangeboden wordt.


https://www.brabant.nl/bestuur/provinciale-staten/statenstukken/download?qvi=1279317
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2. Is het college net als de PVV van mening dat als maar liefst 8 bewonerscomités verspreid over heel Brabant in gezamenlijkheid dezelfde bezwaren en dezelfde argumenten delen ten aanzien van diverse plannen in ontwikkeling, dat een teken aan de wand is dat het onderliggende beleid niet deugt? Zo nee, hoe wil het college deze maatschappelijk breed gedragen zorg dan duiden?
Antwoord: Nee, zoals hiervoor aangegeven zitten de genoemde locatieontwikkelingen in verschillende (plan)fasen en gaat het om zowel brownfield- als greenfield-ontwikkelingen, waardoor een algehele conclusie over het beleid niet op zijn plaats is.

Het college is van mening dat in de basis al een goed gecoördineerd beleid wordt gevoerd door de provincie en regio’s. Concentratie op regionaal niveau van logistiek aanbod is gewenst. In Brabant zijn daarom de locaties waar de grootschalige logistiek zich kan vestigen en de werkwijze waarop deze locaties ontwikkeld gaan worden (vraaggericht), (boven)regionaal afgestemd en vastgelegd in regionale (bedrijventerreinen)afspraken. Hierbij verwijzen we ook naar eerdere beantwoording van Statenvragen van de PVV en GroenLinks.

Dit (cluster)beleid is in lijn met het advies van het College van Rijksadviseurs en Brabantse locaties worden hierbij ook als voorbeeld genoemd: “Clusters, zoals Venlo en Tilburg, hebben door hun aanzienlijke omvang lokaal een grote impact op hun omgeving, maar per vierkante meter bebouwd gebied is de impact juist kleiner, doordat een groot areaal (X)XL vastgoed kan worden samengevoegd en als geheel worden ingepast in het landschap (blz. 13.

(X)XL-verdozing. College van Rijksadviseurs).”
Ter versterking van dit beleid zullen met het nieuwe Uitvoeringsprogramma werklocaties 2020-2023 hierop enkele aanvullingen komen.


3. Is het college net als de PVV van mening dat het desgevraagd onthouden van commentaar op een zo breed afgegeven maatschappelijk signaal een fatsoenlijk bestuur onwaardig is?
Antwoord: Nee, zie antwoord vraag 1.


https://www.brabant.nl/bestuur/provinciale-staten/statenstukken/download?qvi=1207816
https://www.brabant.nl/bestuur/provinciale-staten/statenstukken/download?qvi=1225314
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4. Is het college bereid om verantwoording te nemen en daarom het dossier van het toelaten en aanmoedigen van grootschalige logistiek in Noord-Brabant te heroverwegen, zoals ook reeds vanuit vele kanten geadviseerd (zie ook de statenvragen van de PVV uit oktober 2019 hierover)? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee, zie antwoord vraag 2.


Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,


de voorzitter, de secretaris,


prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. M.J.A. van Bijnen MBA

